
Comune di Siena

Verbale di deliberazione
 della Giunta Comunale 

del 27/05/2015 N° 218 

OGGETTO: A.S.D. ATENEO DELLA DANZA - RICHIESTA USO TEMPORANEO TEATRO DEI RINNOVATI. 

Nome Presente Assente

VALENTINI BRUNO X

MANCUSO FULVIO X

FERRETTI ANNA X

PALLAI SONIA X

TARQUINI TIZIANA X

BALANI MAURO X

MAGGI STEFANO X

MAZZINI PAOLO X

TAFANI LEONARDO X

VEDOVELLI MASSIMO X

Presidente della seduta: Dott. Valentini Bruno
Partecipa Il Segretario Generale: Dott.ssa  Diodorina Valerino



Oggetto: A.S. D. Ateneo della Danza - Richiesta uso temporaneo Teatro dei Rinnovati.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con nota del 14.05.2015 (in atti prot. n. 33684 del 18/05/2015), il  Direttore 
dell’A.S.D.  Ateneo  della  Danza  di  Siena,  sig.  Marco  Batti,  chiede  la  concessione  del  
Teatro dei Rinnovati i giorni 18, 19, 20 e 21 giugno 2015, per  l’allestimento e la messa in  
scena di due spettacoli di danza;

Rilevato che il programma è così composto:
- 20  giugno  2015:  “Across  the  river  and  into  the  trees“,  balletto  inedito  con  le 

coreografie di Sara Olmo, pluripremiata coreografa spagnola della compagnia Les 
Vikings di Bruxelles,  ispiratasi all’omonima opera letteraria di Ernest Hemingway

- 21 giugno 2015: “Carmen, el Traidor” debutto della rivisitazione firmata dal senese 
Marco Batti  dell’opera  “Carmen”,  reinterpretata  completamente  al  maschile,  con 
musiche in parte composte appositamente dal M° Riccardo Moretti;

Valutata la richiesta d’uso del Teatro dei Rinnovati e richiamato l’art. 5 della deliberazione 
C.C. n. 203/2010 “Regolamento del Teatro dei Rinnovati e del Teatro dei Rozzi” che recita 
Il  Teatro dei Rinnovati  è riservato ad attività artistiche e manifestazioni  di  competenza  
dell’Amministrazione comunale o che dalla stessa abbiano ottenuto il gradimento;

Vista la deliberazione di G. C. n. 136/2013 “Modalità di pagamento per l’uso del Teatro dei 
Rinnovati  e  del  Teatro  dei  Rozzi”;  dove  all’articolo  6  dell’allegato  viene  stabilito  che  i 
concessionari dovranno provvedere a sostenere direttamente tutti i costi relativi ai servizi 
necessari  per  il  corretto  funzionamento  del  Teatro  per  lo  spettacolo  di  cui  trattasi  e 
conseguentemente  liquidare  le  fatture  direttamente  alle  Ditte  convenzionate,  secondo 
quanto previsto all’art.  16)  del  Regolamento  del  Teatro dei  Rinnovati  e del  Teatro dei 
Rozzi;

Considerato che la concessione avverrà alle seguenti condizioni, secondo quanto previsto 
dalle deliberazioni C. C. n. 203/2010 e G. C. n. 136/2013:

1. pagamento di tutti i costi relativi al personale necessario allo svolgimento 
dell’iniziativa direttamente alla Ditta Intrepido che opera in Teatro; 

2. compartecipazione alle spese per le utenze e le manutenzioni del Teatro, 
consistente in € 700,00, oltre IVA al giorno;

3. pagamento della vigilanza antincendio effettuata dai Vigili del Fuoco direttamente al  
Comando Provinciale 

4. versamento  al  Comune  della  somma  giornaliera  di  €  500,00=  quale  deposito 
cauzionale a garanzia di eventuali danni alla struttura teatrale.

Ritenuto di provvedere in merito;

Acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile, ai sensi e per gli  effetti  dell’art.  49,  
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime;



DELIBERA

1. di  concedere  l’uso  temporaneo del  Teatro  dei  Rinnovati  all’A.S.D.  Ateneo della 
Danza  di  Siena  i  giorni  18,  19,  20,  21  giugno  2015,  per  l’allestimento  e  la 
rappresentazione dei seguenti spettacoli:
 20 giugno 2015:  “Across the river and into the trees“, balletto inedito con le 

coreografie di Sara Olmo, pluripremiata coreografa spagnola della compagnia 
Les  Vikings  di  Bruxelles,  ispiratasi  all’omonima  opera  letteraria  di  Ernest 
Hemingway

 21  giugno  2015:  “Carmen,  el  Traidor”  debutto  della  rivisitazione  firmata  dal 
senese  Marco  Batti  dell’opera  “Carmen”,  reinterpretata  completamente  al 
maschile,  con  musiche  in  parte  composte  appositamente  dal  M°  Riccardo 
Moretti;

2. di  dare  atto  che  la  concessione  avverrà,  secondo  quanto  disposto  con 
deliberazione C.C. n. 203/2010 e deliberazione G.C. n. 136/2013, alle condizioni di 
seguito riportate:

- pagamento di tutti i costi relativi al personale necessario allo svolgimento 
dell’iniziativa direttamente alla Ditta Intrepido che opera in Teatro; 

- compartecipazione alle spese per le utenze e le manutenzioni del Teatro, 
consistente in € 700,00, oltre IVA al giorno;

- pagamento della vigilanza antincendio effettuata dai Vigili del Fuoco direttamente 
al Comando Provinciale 

- versamento  al  Comune  della  somma  giornaliera  di  €  500,00=  quale  deposito 
cauzionale a garanzia di eventuali danni alla struttura teatrale.

3. di autorizzare la Direzione Affari Generali - Ufficio Teatri alla predisposizione dei 
conseguenti atti di competenza.

Inoltre, con separata votazione

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, al fine di consentire il regolare svolgimento 
dell’iniziativa.  



Fatto verbale e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO
Dott.ssa  Diodorina Valerino Dott. Valentini Bruno


